

Szanowny Pan  
prof. Jacek Majchrowski  
Prezydent Miasta Krakowa

INTERPELACJA

*Szanowny Panie Prezydencie,*

Informuję Pana Prezydenta, że zwrócili się do mnie zdeterminowani mieszkańcy Łęgu z prośbą o zaangażowanie się władz miasta w rozwiązanie problemów komunikacyjnych, występujących w tej części Krakowa. Problem dotyczy przede wszystkim rejonu ulic Sołtysowska, Centralna i Niepokalanej Panny Marii. Mieszkańcy po raz kolejny podnoszą, że w tym obszarze, jak grzyby po deszczu, rosną kolejne bloki, a inwestycjom tym nie towarzyszy rozwój niezbędnej infrastruktury. W wielu miejscach brakuje poboczy i chodników, brakuje miejsc parkingowych, a obecne rozwiązania komunikacyjne nie są w stanie udźwignąć wciąż rosnących obciążeń, powodując potężne korki. W zakresie tej podstawowej infrastruktury, w szczególnie złym stanie technicznym, znajduje się ulica Niepokalanej Panny Marii. Przypomnę, że Rada Miasta Krakowa podjęła już dwie uchwały kierunkowe dotyczące tych problemów: uchwałę z dnia 11 stycznia 2017 roku w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie zapewnienia odpowiedniej obsługi komunikacyjnej (drogi, parkingi, dostępność komunikacji miejskiej) wybranym obszarom miasta, które ulegają lub będą ulegać w najbliższym czasie intensywnej zabudowie (jeden ze wskazanych w uchwale obszarów obejmował okolice ulic: Centralna, Sołtysowska, Galicyjska i Sikorki) oraz uchwałę z dnia 31 maja 2017 roku w zakresie wykonania przebudowy ulicy NPM. Mieszkańcy narzekają również, że tymi zniszczonymi i zakorkowanymi drogami jeżdżą samochody wiozące odpady do pobliskiego Zakładu Termicznego Przekształcania Odpadów.

Newralgicznymi miejscami w zakresie problemów komunikacyjnych są niewątpliwie dwa skrzyżowania, tj. ulicy Sołtysowskiej i Centralnej oraz ulic Sołtysowska, Na Załączu, Niepokalanej Panny Marii i Longinusa Podbięty. Ich przebudowa mogłaby znacznie udrożnić ruch kołowy na ulicy Sołtysowskiej. Pierwsza inwestycja, tj. przebudowa w rondo

obecnego skrzyżowania ulic Centralnej i Sołtysowskiej, niestety, mimo wielu interwencji, w tym również moich interpelacji, nadal nie została zrealizowana. Należałoby w tym zakresie zmobilizować dewelopera do jak najszybszego rozpoczęcia tego strategicznego przedsięwzięcia. Jeżeli chodzi o przebudowę drugiego skrzyżowania, to warto rozważyć możliwość wprowadzenia tego zadania do budżetu miasta. Również należy uwzględnić przebudowę ulicy NPM ze środków finansowych miasta, zgodnie z intencją wyrażoną we wspomnianej uchwale kierunkowej. Proszę również o uwzględnienie budowy koniecznych chodników w ramach miejskiego programu budowy chodników. W związku z postępującą dynamicznie zabudową, zwłaszcza mieszkaniową, tego rejonu, konieczne wydaje się również wzmocnienie obsługi komunikacyjnej w ramach środków publicznej komunikacji.

Myślę, że teren Łęgu, ze względu na wielość problemów i ich skomplikowanie, potrzebuje kompleksowego spojrzenia ze strony władz miasta. Bardzo proszę o podjęcie stosownych działań w tym zakresie. Chcę podkreślić, iż mieszkańcy Łęgu są tak mocno zdesperowani obecnymi problemami, że podczas naszego spotkania sformułowali nawet groźbę zablokowania dróg w przypadku braku reakcji.

Wojciech Krzysztonek

Radny Miasta Krakowa